
2022 年 8 月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

 

残炎の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

新型コロナウイルスは第 7 波の到来で、最大の 

緊張感を持った対応を行っております。  

介護医療院においても、面会禁止の状態は継続させて 

いただいています。現在は 介護医療院 5 階 

エレベーター前までの立ち入りも禁止させていただい

ている状況です。引き続きの感染予防の取り組みへの 

ご協力をおねがいいたします。 

 

西尾病院内への 立ち入りにつきましても 

不織布マスクの着用をしていただき、リモート面会 

時でも、小さなお子様の立ち入りはご遠慮いただいて 

おります。恐れ入りますが職員の指示に従って下さいますよう ご協力をお願い致します。 

 

洗濯物の受け渡しも、医療院スタッフとの受け渡しができない状況ですので、洗濯物を取

りに来られても、ご利用者様の様子などを 医療スタッフからご報告することもできない

状況です。 

業者洗濯への移行を検討して頂けると非常に助かります。施設ケアマネ荒木迄お申し出く

ださい。 0563-57-5138 内線 577  

 

おかげさまでご利用者のワクチン 4回目接種は順調に推移しております。 

 

 

 

 

 

                 今回 請求書をお渡しする際に お知らせを同封させて頂いておりますが 

理美容の料金が 変更となっております。 

                ご家族にはご負担をおかけいたしますが、ご理解の程お願い致します。 

                なお、コロナ禍の為 業者の出入りにも制限があるため 

                現在理美容の受付はカットのみ 3 ヶ月に 1度とさせて頂いております。 

                よろしくお願い致します。 

                    

 

 

 

 

介 護 医 療 院 便 り 

 

理美容についてのお知らせとお願い 

【利用者様と作成した今月の作品です】 

 



 

     
  

  

     
  

  

    
 

 
 

  

 

      

     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
後期高齢者の医療保険証の確認を行わせていただきましたが、10 月より一定以上の所得のある 

後期高齢者の窓口負担が 2 割となることに伴い、9月末に送られてくる 後期高齢者保険者証を 

新たに確認させていただく事となります。前回同様 簡易書留で送られてきます。 

大変 お手数ですが 保険証提示のご協力をお願い致します。 

なお、9月は 売店（サム企画）の請求書を出させていただく月となっています。（9月 15 日の請求書お渡

し時に サム企画の請求書が出ます） このお支払いに合わせて ご来所頂けるとありがたいです。 

なお、保険証の提示は 南館受付ではなく 介護医療院スタッフまでお願い致します。 

保険証提示して頂くときに、介護医療院への転換時や 入所時に ご家族からいただいている 

【意志確認書】の更新を行いたいため、印鑑のご持参をお願い致します。 

現在 感染対策の関係で 本館への立ち入りができない状態です。保険証の確認方法については 状況に

合わせてご連絡させていただきます。 

お役立ち情報 医事課からのお知らせ 


